ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛПУХОВСКОЕ
 СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                                                                                                           №

О внесении изменений в Положение о земельном налоге

на территории муниципального образования

Толпуховское Собинского района

                 В связи с внесением изменений в статью 394 Налогового кодекса РФ , руководствуясь главой 31 Налогового кодекса РФ, п.2.ч.1. ст.14 Федерального закона  от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования Толпуховское , Совет народных депутатов                         р е ш и л:

          1. Внести в  Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Толпуховское Собинского района,  утвержденное  решением Совета  народных депутатов муниципального образования Толпуховское сельское поселение Собинского района Владимирской области от 17.05.2016г.  №  12/5  «Об утверждении «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Толпуховское сельское поселение Собинского района Владимирской области» следующие изменения:

     1.1.-пункт 4.1 статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции « налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
             1.2. -пункт 4.3 статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции « авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом»;
              1.3.- пункт 4.4  статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» исключить.

         2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Доверие»,  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава МО Толпуховское                                                                   А.В.Темнов